

**PROTOKÓŁ NR 8/2017  
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

Prowadzący posiedzenie: **radny Józef Mazierski – Przewodniczący Komisji.**

Data i miejsce obrad: **23 listopada 2017 r., Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13**

**Sala nr 20**

**Proponowany porządek obrad:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - a) otwarcie obrad,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie protokołu nr 7 z dnia 19.10.2017r.
  - d) zmiany do porządku obrad.
2. Rozpatrzenie oraz zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok.
3. Rozpatrzenie i podjęcie opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.

Ad. 1

**Sprawy organizacyjno-porządkowe.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył radny Józef Mazierski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg. listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. O godzinie 12:00 Przewodniczący Komisji otworzył obrady, po powitaniu członków Komisji i gości poinformował, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co wobec składu wynoszącego 8 osób stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący poinformował, iż w Biurze Rady Miasta znajdował się do wglądu protokół Nr 7 z dnia 19.10. 2017 roku, z którym członkowie mogli się zapoznać i wnieść swoje uwagi.

Wobec braku uwag ze strony członków Komisji protokół został przyjęty w drodze przeprowadzonego głosowania. Za jego przyjęciem radni opowiedzieli się jednomyślnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku obrad, do którego nie wniesiono zmian i uwag. W związku z tym zaproponowany porządek obrad został uznany za obowiązujący.

#### **Ad.2**

**Rozpatrzenie oraz zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok.**

#### **Ad.3**

**Rozpatrzenie i podjęcie opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.**

Wprowadzenia do projektów uchwał dokonała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska, która odniosła się do głównych elementów wcześniej przekazanego materiału tzn. do rosnącego deficytu i nadwyżki operacyjnej. Zaplanowano deficyt budżetowy w kwocie 27 mln. zł., natomiast nadwyżkę w wysokości ok. 20 mln. zł. Indywidualny limit zadłużenia wyliczony zgodnie z ustawą o finansach publicznych został spełniony przez Miasto Włocławek. Jednak najgorszy okres we wskaźnikach przewiduje się na lata 2019-2021, wskaźniki te ulegną poprawie po rozliczeniu budżetu roku 2017, ale nie będą tak znaczące, jak w latach ubiegłych. Pani Skarbnik stwierdziła, że jeżeli nie zostaną zwiększone przychody i nie zostanie wprowadzona większa dyscyplina wydatków bieżących, za dwa bądź trzy lata nie będzie możliwości prowadzenia inwestycji w mieście z powodu braku zdolności kredytowej. Podstawą dobrej prognozy budżetu jest utrzymanie wskaźników spłaty zobowiązań na prawidłowym poziomie, o czym podkreślała Regionalna Izba Obrachunkowa w swoich opiniach o budżecie miasta.

Po zakończonej wypowiedzi Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Stanisław Krzemieniecki zwrócił uwagę na budowę dodatkowych boisk w miejscach, gdzie już są.

Radny Krzysztof Kowalski zasugerował oszczędność w jednostkach budżetowych.

Pani Skarbnik stwierdziła, że oświata i pomoc społeczna mają największy wpływ na kształt budżetu miasta, mimo, że pomoc społeczna jest częściowo finansowana w zadaniach własnych, rządowych i zleconych z budżetu państwa. Miasto otrzymuje pieniądze na zadania rządowe np. typu świadczenia, ale już na obsługę tego świadczenia otrzymuje 2 lub 3%, a nakłady są o wiele wyższe.

Radny Krzysztof Kowalski dodał, że z informacji przedstawionej ostatnio na Komisji Edukacji przez Panią Dyrektora Wydziału wynikało, iż miasto do subwencji oświatowej, którą otrzymuje na działalność szkół i placówek dokłada ok. 60 mln. zł. tj. niecałe 10% budżetu miasta i w związku z tym Pan Radny stwierdził, że nie powinno to powodować zaburzeń w funkcjonowaniu budżetu.

Radny Andrzej Pałucki powiedział, że owszem jest to tylko 10% do subwencji, ale są inne dodatkowe koszty, które zapewne wynoszą więcej niż 10%. Ponadto Pan Radny odniósł się do dużej ilości wniosków składanych w bieżącym roku w sprawie niepodnoszenia, zwolnienia z opłat lub zmniejszenia procentu z opłat, to niby nie są wielkie kwoty, ale niestety sumując je, mogą wpłynąć na poprawę wskaźników i na kształt budżetu.

Niepodnoszenie podatków i opłat doprowadzi wcześniej czy później do katastrofy, najlepszym rozwiązaniem byłoby podwyższanie, co roku podatków i opłat o wskaźnik inflacji, doprowadzając do płynnego utrzymywania wskaźników i możliwości finansowych miasta.

Pani Skarbnik dodała, że Toruń i Bydgoszcz każdego roku podnoszą stawkę podatkową utrzymując się na górnym pułapie, natomiast we Włocławku podatki nie były podnoszone od 2013 roku., chociaż proponowana podwyżka w ubiegłym roku i w tym roku to kwota 4 zł. w skali roku od 100m<sup>2</sup>gruntu, to nie byłaby znacząca podwyżka dla podatnika, natomiast dla budżetu miasta kwota zysku to ok. 2 mln. zł. i automatycznie wpływ na poprawę wskaźników.

Radny Jacek Buława odniósł się do złożonych przez Klub, jak i przez siebie propozycji zmian w budżecie. Pan Radny wyraził zadowolenie z zapowiedzi budowy ścieżki rowerowej na Krzywej Górze, ale zapytał o drugą propozycję, jaką złożył, czyli o przedłużenie ulicy Kraszewskiego, od ulicy Traugutta do ulicy Okrężnej. Pan Radny otrzymał pismo informujące, iż ostateczna decyzja w tej sprawie zapadanie na Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego oraz, że ta inwestycja zostanie zaproponowana do projektu planu budżetu na rok 2018 i 2019 etapami, ze względu na zakres wykonywanych prac. W związku z powyższym Pan Radny chciałby wiedzieć, czy ta inwestycja została ostatecznie ujęta w budżecie na przyszły rok.

Skarbnik Miasta Janina Radzikowska odpowiedziała, że na zaplanowaną w budżecie kwotę 86 mln. zł., kwota 74 mln. zł. przeznaczona jest na inwestycje kontynuowane oraz na inwestycje zgłoszone do projektów unijnych.

Radny Andrzej Pałucki zwrócił uwagę na element dotyczący rozwiązań komunikacyjnych, czyli wydania opinii przez Komisję Bezpieczeństwa. Zdaniem Pana Radnego nie ma to zastosowania ani w przepisach, ani w rzeczywistości.

Radny Jacek Buława odniósł się jeszcze do remontu chodnika na ulicy Kilińskiego, w szczególności odcinka od ulicy Mickiewicza do MZOZu, który jest w fatalnym stanie, stwarzając niebezpieczeństwo przede wszystkim dla osób starszych korzystających z usług MZOZu.

Zastępca Prezydenta Pani Magdalena Korpolak- Komorowska poinformowała, że będzie przedstawiony wykaz remontów.

Radny Damian Chełminiak nawiązał do wypowiedzi Pana Radnego Pałuckiego w sprawie powołanej Komisji Bezpieczeństwa, stwierdzając, iż nie widzi sensu istnienia tej Komisji, ponieważ sam oczekuje na odpowiedź Komisji od miesiąca marca br. i do tej pory żadnej informacji nie otrzymał, poza tym Komisja zbiera się bardzo rzadko, a sprawy, które miała rozwiązywać w praktyce rozwiązywane są w inny sposób.

Przewodniczący Komisji Józef Mazierski zapytał o nowe zadania w wydatkach majątkowych, które w tym roku Prezydent wprowadził.

Zastępca Prezydenta Pani Magdalena Korpolak- Komorowska wymieniła nowe inwestycje, które będą realizowane, dodając, że w większości będą to inwestycje kontynuowane.

Radny Stanisław Krzemieniewski zapytał o budowę sali gimnastycznej na Zawisłu.

Zastępca Prezydenta Pani Magdalena Korpolak- Komorowska odpowiedziała, że został wykonany projekt badań geologicznych, w związku z usytuowaniem budynku sali na Skarpie. Badania są pozytywne. W dalszej kolejności kierowane są zapytania do projektantów, co do możliwości wykonania projektu budowlanego.

Radny Stanisław Krzemieniewski zapytał czy rozpoczęcie budowy sali nastąpi w przyszłym roku.

Zastępca Prezydenta Pani Magdalena Korpolak- Komorowska odpowiedziała, że nie zna terminu rozpoczęcia budowy, ponieważ jest ona związana z pozyskaniem środków zewnętrznych.

Przewodniczący Komisji Józef Mazierski zapytał, czy przesunięcie zadań na rok 2019 dotyczące budowy kompleksu sportowego przy Szkole Podstawowej nr 23 oraz adaptacji obiektu po zlikwidowanym Gimnazjum nr 9 stanowiłoby problem.

Skarbnik Miasta Janina Radzikowska odpowiedziała, że Centrum Usług Wspólnych tymczasowo ulokowane jest na ul. Ptasiej, natomiast część szkół nie została włączona jeszcze do Centrum ze względu na brak miejsc potrzebnych do ulokowania pracowników, w związku z tym jest pilna potrzeba realizacji tej inwestycji w roku 2018.

Radni podczas wspólnej dyskusji stwierdzili, że wcześniej planowano inne rozwiązania, w innych formach, dlatego radni mówią o przeniesieniu tej inwestycji na przyszły rok, ponieważ do tej pory nic nie zrobiono.

Zastępca Prezydenta Pani Magdalena Korpolak- Komorowska odniosła się do inwestycji dotyczącej Szkoły Podstawowej nr 23 informując, iż w tej sprawie zlecono wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej, wszczęto procedury przetargowe na roboty budowlane. Inwestycje wprowadzono do budżetu na wniosek radnych, dyrektora oraz rodziców.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja udzieliła negatywnej opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok.

Za udzieleniem negatywnej opinii opowiedziało się 1 z członków Komisji, przy 4 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie drugi projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja udzieliła negatywnej opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.

Za udzieleniem negatywnej opinii opowiedziało się 1 z członków Komisji, przy 4 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Opinie stanowią załącznik do protokołu.

**Ad.4**

**Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

W tym punkcie obrad Przewodniczący Komisji omówił z Zespołem Kontrolnym zakończenie czynności kontrolnych dotyczących Spółek Miejskich.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski poinformował, że zamyka posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej**

**radny Józef Mazierski**



Sporz. E.Pranik BRM.




**BRM.0014.7.6.2017**

**Prezydent Miasta Włocławka**

**OPINIA NR 5/2017**  
**Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek**  
**z dnia 23 listopada 2017 roku**

Komisja Rewizyjna Rady Miasta, podczas obrad w dniu 23 listopada 2017 roku udzieliła negatywnej opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok.

Za udzieleniem negatywnej opinii opowiedział się 1 z członków Komisji, przy 4 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

*Z poważaniem*  
  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

**radny Józef Mazierski**

**BRM.0014.7.7.2017**

**Prezydent Miasta Włocławka**

**OPINIA NR 6/2017  
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek  
z dnia 23 listopada 2017 roku**

Komisja Rewizyjna Rady Miasta, podczas obrad w dniu 23 listopada 2017 roku udzieliła negatywnej opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.

Za udzieleniem negatywnej opinii opowiedział się 1 z członków Komisji, przy 4 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

*Z poważaniem*

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

radny Józef Mazierski

